
(3?% zcaá¿z¿ /($émce&<i $¿m cáz¿^  

Q /laátM zÁ i j¡¿ Q & ^ám em taxa

RESOLUCION N \ |  "] 5  5  Z

CORRIENTES, 0 6 MAY 2021

VISTO el Expte. TAD N° 09-2020-02044 por el cual el Director del 
Departamento de Química, Prof. Marcos Maiocchi eleva la nómina de los integrantes de 
la Comisión Evaluadora para intervenir en las Convocatorias a Evaluación Periódica para 
la permanencia en la Carrera Docente de la Prof. Gladis Laura Sosa del Departamento de 
QUÍMICA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO que el Régimen General de la Carrera Docente de la 
UNNE aprobado por Resolución N° 956/09 C.S. norma e l procedimiento a seguir.

Que el artículo 95° del Estatuto Universitario dispone que los docentes 
por concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente.

Que los cargos docentes en evaluación cuentan con la pertinente 
financiación presupuestaria.

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo 
criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 06.05.21

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 
R E S U E L V E :

ARTICULO l0.-SOLICITAR al Honorable Consejo Superior de la UNNE, la 
convocatoria a Evaluación para la permanencia en el cargó de PROFESORA ADJUNTA 
con dedicación SIMPLE, perteneciente a la asignatura QUÍMICA GENERAL del Área 
de QUÍMICA GENERAL del Departamento de QUÍMICA de esta Facultad, a la Prof. 
Gladis Laura Sosa según lo dispuesto en el Régimen de Carrera Docente, Resolución N° 
956/09 C.S.

ARTÍCULO 2°.-SOLTCÍTAR la designación de las Comisiones Evaluadoras que obran 
en el Anexo de la presente resolución para entender en las mismas.

ARTICULO 3o. -Regístrese, Comuniqúese y archívese.

Msc. Cristina^Liliam ( reiner 
S e cre ta ria  A cadém ica  
F .A .C .E .N .A .-U .N .N .t.

R T G W K Y G U G LIE LM O N E  
d e c a n ?

fjrn ü jí ó*, t a c m í i a t l a s )  H i t ó * !
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e l  N o r d e s t e



B
Q /f/cw*Át¿e

Ú?%zee¿áa¿/t 

Q /fa¿aw , Á í^

0155  21
CORRIENTES, 0 6 MAY 2021

RESOLUCION N°

CARGO:

DEDICACION:

DEPARTAMENTO:

AREA:

DOCENTE CONVOCADA: 

ACTIVIDADES DOCENTES:

ANEXO

PROFESORA ADJUNTA

SIMPLE

QUÍMICA

QUÍMICA GENERAL

GLADIS LAURA SOSA

las de la asignatura QUÍMICA 
GENERAL y las tareas que le sean 
asignadas por la coordinación del Área o 
del Departamento.

ACTIVIDADES DE INVESTIGACION: 

COMISIÓN EVALUADORA 

TITULARES

1. PROF. BELÉN ANDREA ACEVEDO
2. PROF. DARÍO JORGE ROBERTO DUARTE
3. PROF. NORA BEATRIZ OKULIK

SUPLENTES

1. PROF. CECILIA LAURA DE ASMUNDIS
2. PROF. CLAUDIA CAROLINA GAY
3. PROF. GR1SELDA PATRICIA SCIPIONI

(UNNE)
(UNNE)
(UNCAus)

(UNNE)
(UNNE)
(UNaM)

OBSERVADOR ESTUDIANTIL

TITULAR EDU ARDO NICOLÁS ESQUENAZI 
SUPLENTE SARA ISABEL TORRES MONTAÑES

L.U. N°: 43895 
L.Ü. N°: 44601


